
2025年 9月 11日 

 

10月 5日 ザンドラ・ヒュラー氏 初来日特別登壇 中止のお知らせ 

 

映画特集「ザンドラ・ヒュラー ― 変幻する〈わたし〉のかたち」の一環として、10

月 5日に予定しておりましたザンドラ・ヒュラー氏による初来日特別登壇は、やむ

を得ず中止となりました。 

 

急な業務上の要請により、ヒュラー氏は日本滞在のスケジュールを変更せざるを得

なくなりました。共催者であるゲーテ・インスティトゥート東京および German 

Filmsは、代替日程の調整を進めてまいりましたが、残念ながら実現には至りません

でした。 

 

日本での初登壇を心待ちにされていた映画ファンの皆様には、多大なるご期待に沿

えなかったことを心よりお詫び申し上げます。 

 

10月 5日に予定しておりましたザンドラ・ヒュラー氏による特別登壇の代替企画を

現在準備中です。詳細が決まり次第、改めてご案内いたします。現代映画における

多面的で深みのある女性像の表現において、ザンドラ・ヒュラー氏が果たしてきた

重要な役割を紹介する内容となるよう、心を込めて企画を進めております。どうぞ

ご期待ください。 

 

今後、改めてヒュラー氏と日本の映画界との交流の機会を設けられるよう、引き続

き努めてまいります。 

 

 

メラニー・ボーノ      ジモーネ・バウマン 

ゲーテ・インスティトゥート東京 所長   German Films 代表 

 

 

 

 

 

  

 


